

Protokół nr LIV/2022
z sesji Rady Gminy Inowódz, która odbyła się w dniu 29 września 2022 roku
w godzinach 13⁰⁰ – 14⁴⁷ w Sali Obrad Rady Gminy Inowódz
na zamku Kazimierza Wielkiego w Inowodzu

Na ustawowy skład osobowy 15 radnych obecnych było 15 radnych.
(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).
(Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie **LIV sesji Rady Gminy Inowódz VIII kadencji**;
2. Stwierdzenie ważności obrad sesji;
3. Zatwierdzenie porządku obrad;
4. Przyjęcie protokołu z obrad LIII sesji Rady Gminy Inowódz;
5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Inowódz o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami;
6. Informacja Wójta Gminy Inowódz o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami;
7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Inowódz za rok szkolny 2021/2022;
8. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy Inowódz podjętych w I półroczu 2022 roku;
9. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Inowódz za pierwsze półrocze 2022 r.;
10. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Inowódz na lata 2022-2038;
11. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Inowódz na rok 2022;
12. Rozpatrzenie uchwały w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Gminy Inowódz 2021-2030;
13. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/269/2018 Rady Gminy Inowódz z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu miejscowości Inowódz w Gminie Inowódz – rejon Fryszerka;
14. Rozpatrzenie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca tej gminy;
15. Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych na LIII sesji Rady Gminy Inowódz;
16. Interpelacje i zapytania;
17. Wnioski Komisji, wolne wnioski, zapytania i informacje;
18. Zamknięcie obrad **LIV sesji VIII kadencji Rady Gminy Inowódz**.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy Inowódz Pan Robert Pawłowski otworzył obrady LIV sesji VIII kadencji i powitał wszystkich obecnych na Sali i poprosił o powstanie, aby uczcić minutą ciszy pamięć zmarłego wczoraj pracownika urzędu gminy świętej pamięci Tomasza Pawlika. Przywitał Panie i Panów Radnych, Pana Wójta, Panią Sekretarz Gminy Inowódz, Panią Skarbnik Gminy Inowódz, Panią Mecenas, Panie i Panów sołtysów z Sołectw Gminy Inowódz, pracowników urzędu gminy, a także mieszkańców i internautów, korzystających z bezpośredniej transmisji w sieci. Przypomniął zebrany o obowiązujących przepisach z zakresu ochrony danych osobowych.

Ad. 2

Pan Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził ważność obrad sesji.

Ad. 3

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty przez radnych.

Ad. 4

Protokół z obrad LIII sesji Rady Gminy Inowódz został pozytywnie przyjęty przez 14 radnych przy 1 głosie wstrzymującym się.

Ad. 5

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami. Pan Przewodniczący przedstawił korespondencję, jaka wpłynęła do pracownika obsługującego Radę Gminy w okresie międzysesyjnym. Poinformował, że Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu za I półrocze, jeszcze się nie ukazała, pomimo tego będzie procedowana normalnym trybem i jeśli się ukaże zostanie przekazana radnym poprzez sesje.live. Na kolejnej sesji zebrani będą poinformowani o ocenie powyższej uchwały. Poinformował również, że w każdy wtorek pełni dyżur w godzinach od 15:30 do 17:00 w Urzędzie Gminy (także dyżury telefoniczne). Ponadto w okresie między sesyjnym reprezentował Radę Gminy w różnych spotkaniach, piknikach, zebraniach. Radna Pani Ewa Korzeniewska reprezentowała Radę Gminy Inowódz podczas Jubileuszu 50-lecia życia par małżeńskich.

Ad. 6

Informacja Wójta o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że radni otrzymali powyższą informację wraz z materiałami na sesję. Stanowi ona załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Następnie głos zabrał Pan Wójt, który omówił ww. informację.

Radny Pan Marek Leszczyński zwrócił się z zapytaniem w kwestii rzetelności przygotowania się do zimy, a więc wydatkowania i oszczędzania energii, zarówno pochodzącej z kopalni oraz energii elektrycznej.

Pan Wójt odpowiedział, „jeżeli można nazwać tą czynnością spotkanie z dyrektorami, które m.in. było temu poświęcone, żeby bardziej niż kiedykolwiek dotychczas zwrócić uwagę, jaka temperatura jest potrzebna w poszczególnych pomieszczeniach szkolnych, gdzie ewentualnie są rezerwy i taka analiza jest robiona w tej chwili w placówkach oświatowych. Nie

wprowadzono dodatkowych ograniczeń wyłączania klas. Pojawiły się pomysły, aby częściowo wyłączać niektóre pomieszczenia szkolne i koncentrować w klasach. Klasy łączone mają powstawać ze względu na koszty ogrzewania. W ostatnim czasie placówki edukacyjnie w Gminie Inowódz zostały dobrze przygotowane ze względu na izolację, czyli inwestycje termomodernizacyjne, jak również pompy ciepła oraz nowoczesne energooszczędne kotły i instalacje. W wyniku postępujących zdarzeń, w najbliższym czasie mogą zostać podjęte niestandardowe działania”.

Radny Pan Marek Leszczyński poinformował, że „na ostatnim zebraniu z mieszkańcami w Liciężnej Pan Wójt obronił się w ten sposób, że nikt na ten temat nic nie mówi. Chodzi o oszczędzanie energii świetlnej chociażby przy ulicach gminnych, krajowych, czy wojewódzkich. W radio bez przerwy są informacje mówiące na temat tego, że w dużych miastach, mniejszych miejscowościach są podejmowane konkretne uchwały w kwestii wyłączania energii, reklam, oświetlenia ulic, placówek kulturalnych, żeby w nocy nie było oświetlenia neonami. Bardzo szerokie spektrum, z którego radni w wielu miejscowościach się przymierzili, a my nadal tkwimy w dobrobycie”. Pan radny uważa, aby w tej kwestii podjąć, jak najszybciej stosowne decyzje.

Pan Przewodniczący Robert Pawłowski poinformował, że temat oszczędzania energii elektrycznej omówiono na Komisjach Stałych. Podjęto dyskusję w sprawie energii elektrycznej.

Pan Wójt odpowiedział, że temat został omówiony na Komisjach oraz zebraniach sołeckich. Na Komisjach Pan Wójt uprzedził Państwa Radnych, żeby przygotować czas świetlenia ulicznego – dotychczas proponowany czas prezentował się od godziny 4³⁰ do godziny 23³⁰. Padła propozycja skrócenia czasu o godzinę oraz wyłączenie oświetlenia ulicznego całonocnego przy głównych ciągach komunikacyjnych, czyli przy drogach krajowych i wojewódzkich. Pan Wójt nie chciał indywidualnie podejmować decyzji w tej kwestii. Przypomniał, że na poprzednich sesjach pojawiły się wnioski o wydłużenie oświetlenia ulicznego.

Pan Przewodniczący również przypomniał, że była ustalona inicjatywa i Pani Radna Ewa Korzeniewska zaproponowała żeby informacje związane z czasem oświetlenia ulicznego były dostępne dla mieszkańców na portalach społecznościowych, stronie gminy a także, aby otworzyć dyskusję, która jest pochodną na zebraniach wiejskich i też na tej podstawie zapadło ustne ustalenie, że Pan Wójt podejmie decyzję o ewentualnym skróceniu czasu oświetlania i ciągach tych komunikacyjnych, które są drogami wojewódzkimi, czy krajowymi. Takie uzgodnienia na komisjach zapadły.

Pan Wójt powiedział, że z toku tej dyskusji wynika jednoznacznie, że zdecydowana większość osób zebranych na sesji oraz „ma nadzieję mieszkańców” jest zgodna z podjęciem decyzji o skróceniu oświetlenia ulicznego o godzinę – w najbliższym czasie zmiany zostaną wprowadzone.

Radna Pani Teresa Kupis nadmieniła, że na zebraniu wiejskim w dniu 19.09.2022 r. sami mieszkańcy wyszli z propozycją, aby skrócić czas oświetlania ulic.

Ad. 7

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Inowódz za rok szkolny 2021/2022. Stanowi ona załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący poinformował, że na komisjach były obecne Panie Dyrektor Szkół Publicznych z Inowódza oraz z Brzustowa. Na sesję zostały zaproszone wszystkie Panie Dyrektor z terenu Gminy Inowódz, lecz ze względu, że w dzisiejszym dniu odbywa się

spotkanie z kuratorem oświaty Panie Dyrektor prosiły o usprawiedliwienie nieobecności, ponieważ będą zapadały ważne decyzje oraz podejmowane zostaną ważne tematy dotyczące oświaty.

Pan Przewodniczący poinformował, że informacja była przekazana w korespondencji. Informacja ta została szeroko omówiona podczas posiedzeń Komisji Stałych.

Pani Dominika Mizerska Kierownik Centrum Usług Wspólnych przedstawiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Inowódz za rok szkolny 2021/2022.

Radny Pan Marek Leszczyński zaznaczył, że na ostatniej komisji omówiona informacja przedstawia również ogromne wydatki na oświatę, „pochłaniają strasznie duży procent budżetu gminy”. W związku z tym Pan Radny chciał poddać pod rozagę i rozpocząć dyskusję na temat sieci oświatowych na czas kryzysu, który tak szybko nie zniknie, kryzysu związanego z sytuacją na świecie oraz kryzysu związanego z niżem demograficznym.

Pani Dominika Mizerska poinformowała, że od 2018 r. nastąpił spadek wydatków na oświatę z budżetu Gminy Inowódz. W 2018 r. było to 42%, w 2021 r. 37%. Na bieżąco wydatki są zmniejszane, analizowane.

Radny Pan Marek Leszczyński odpowiedział, że wydatki przekładają się na coraz większą liczbę zadań, jaka jest zrzucana na gminę (wydatki – 2 800 000zł).

Pan Przewodniczący powiedział, że wiele aspektów dotyczących oświaty było omawianych, wiele z nich w kolejnych okresach będą procedowane.

Pan Przewodniczący poprosił o stanowiska Komisji Stałych.

Komisje Stałe jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Inowódz za rok szkolny 2021/2022.

Rada przyjęła ww. informację.

Ad. 8

Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy Inowódz podjętych w I półroczu 2022 roku.

Pan Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali powyższą informację wraz z materiałami na sesję. Stanowi ona załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący przedstawił ww. informację.

Komisje Stałe jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały powyższą informację.

Wobec braku uwag, informacja o realizacji uchwał Rady Gminy Inowódz podjętych w I półroczu 2022 roku została przyjęta do aprobującej wiadomości Rady Gminy Inowódz.

Ad. 9

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Inowódz za pierwsze półrocze 2022 r.

Pan Przewodniczący poinformował, że powyższe sprawozdanie radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Sprawozdanie zostało szczegółowo omówione na posiedzeniach komisji.

Pan Przewodniczący poprosił o stanowiska Komisji Stałych.

Komisja Oświaty oraz Komisja Rolnictwa pozytywnie zaopiniowały powyższe sprawozdanie.

Komisja Budżetu w głosowaniu brało 4 radnych, 3 radnych głosowało pozytywnie a 1 wstrzymał się od głosu. Komisja Zagospodarowania Przestrzennego w głosowaniu brało 4 radnych, 3 radnych głosowało pozytywnie a 1 wstrzymał się od głosu.

Wobec braku pytań Pan Przewodniczący poinformował, że Rada Gminy Inowódz przyjęła do aprobowanej wiadomości sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2022 r. Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 10

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Inowódz na lata 2022-2038.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Katarzyna Koch Skarbnik Gminy Inowódz.

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zapytań.

Pan Przewodniczący poprosił o stanowiska Komisji Stałych.

Komisja Oświaty oraz Komisja Rolnictwa pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Komisja Budżetu w głosowaniu brało 4 radnych, 3 radnych głosowało pozytywnie a 1 wstrzymał się od głosu. Komisja Zagospodarowania Przestrzennego w głosowaniu brało 4 radnych, 3 radnych głosowało pozytywnie a 1 wstrzymał się od głosu.

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie poddał go pod głosowanie.

W dalszej części nastąpiło elektroniczne głosowanie imienne. Za przyjęciem proponowanego projektu uchwały głosowało 14 radnych przy 1 głosie wstrzymującym się.

Uchwała Nr LIV/335/22 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 11

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Inowódz na rok 2022.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Katarzyna Koch.

Radny Pan Marek Leszczyński zwrócił się z zapytaniem o wysokość zadłużenia Gminy Inowódz.

Pani Katarzyna Koch odpowiedziała, że zadłużenie na dzień 30.06.2022 r. wynosi 14 700 000 zł.

Pan Przewodniczący poprosił o stanowiska Komisji Stałych.

Komisje Stałe jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie poddał go pod głosowanie.

W dalszej części nastąpiło elektroniczne głosowanie imienne. Za przyjęciem proponowanego projektu uchwały głosowało 14 radnych przy jednym głosie wstrzymującym się.

Uchwała Nr LIV/336/22 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 12

Rozpatrzenie uchwały w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Gminy Inowódz 2021-2030.
Pan Przewodniczący poinformował, że materiały zostały przesłane do zapoznania się.

Projekt uchwały przedstawił Pan Marek Iskierka Kierownik Referatu Inwestycji.

Radny Pan Marek Leszczyński poinformował, że „na to zaglądnienie do Strategii Rozwoju Gminy, to jeśli chodzi o mieszkańców to już za późno, bo zostaną postawieni przed faktem dokonanym prawie podobnie, jak Rada Gminy, która nie została uwzględniona żeby w oddzielnym posiedzeniu spotkać się z firmą, która realizowała to opracowanie i podyskutować. Brakowało mi spotkania z Radą Gminy. W strategii mam szereg uwag.” Pan Radny zapytał ile kosztowało to opracowanie.

Pan Marek Iskierka odpowiedział, że opracowanie kosztowało około 12 000 zł.

Radny Pan Marek Leszczyński zadał kolejne pytanie, czy gmina dokonała wpłaty za opracowaną strategię.

Pan Marek Iskierka odpowiedział, że jeszcze nie.

Radny Pan Marek Leszczyński przedstawił uwagi do powyższego sprawozdania: w tekście brak jest komplementarności „mówi się o pięknych założeniach to jest pewnego rodzaju obligatoryjny koncert życzeń jak powinna wyglądać gmina w przyszłości itd., brak jest wizji; jest błąd w założeniach w planie tej koncepcji w oparciu o tzw. zrównoważony rozwój – to jest przestarzałe pojęcie, które przestało na świecie już funkcjonować, bo się po prostu nie sprawdziło. Nie ma czegoś takiego, jak zrównoważony rozwój. Antropopresja człowieka, dewastacja środowiska naturalnego jest tak ogromna, że od tego pojęcia już uciekliśmy. W zakresie prognoz, które nas czekają w kwestii wykonania infrastruktury drogowych, budowlanych itd. To wszystko nie przystaje do realiów uchwałodawczych; -bałagan urbanistyczny, architektoniczny, układ dróg”.

Pan Radny Marek Leszczyński wspomniął, że wysłał pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich w kwestii remontu drogi wojewódzkiej 726 – odpowiedź na powyższe pismo chętnie udostępni do zapoznania się z nim. Radny powiedział, że Inowódz od wielu lat jest zaniedbany inwestycyjnie oraz wizerunkowo.

Pan Przewodniczący powiedział, że radni poprzez komunikaty SMS, poprzez pocztę elektroniczną otrzymywali informację o spotkaniach na temat strategii. Nie było żadnych przeszkód żeby spotkać się z firmą, zgłosić uwagi oraz omawiać różne tematy. Pan Przewodniczący nie był przekonany, aby miały miejsce oddzielne spotkania skoro były organizowane spotkania w ramach omawiania strategii i zgłoszenie uwag do powyższej strategii.

Radny Pan Janusz Wilkowiecki opuścił sesję o godzinie 14¹².

Pan Marek Iskierka poinformował, że konsultacje były wydłużone, dwukrotnie dłuższe aniżeli przewidują to przepisy. Zainteresowanie konsultacjami było niewielkie.

Pan Przewodniczący poprosił o stanowiska Komisji Stałych.

Komisje Stałe jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie poddał go pod głosowanie.

W dalszej części nastąpiło elektroniczne głosowanie imienne. Za przyjęciem proponowanego projektu uchwały głosowało 13 radnych przy 1 głosie wstrzymującym się.

Uchwała Nr LIV/337/22 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 13

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/269/2018 Rady Gminy Inowódz z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu miejscowości Inowódz w Gminie Inowódz – rejon Fryszerka.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Urszula Wieszkowska Kierownik Referatu Nieruchomości, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zapytań.

Pan Przewodniczący poprosił o stanowiska Komisji Stałych.

Komisje Stałe jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie poddał go pod głosowanie.

W dalszej części nastąpiło elektroniczne głosowanie imienne. Za przyjęciem proponowanego projektu uchwały głosowało 14 radnych.

Uchwała Nr LIV/338/22 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad.14

Rozpatrzenie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca tej gminy.

Projekt uchwały przedstawił Pan Kazimierz Grygiel Kierownik Referatu Organizacyjnego.

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zapytań.

Pan Przewodniczący poprosił o stanowiska Komisji Stałych.

Komisja Budżetu oraz Komisja Rolnictwa pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Komisja Oświaty w głosowaniu brało 5 radnych, 4 radnych głosowało pozytywnie a 1 wstrzymał się od głosu. Komisja Zagospodarowania Przestrzennego w głosowaniu brało 3 radnych, 2 radnych głosowało pozytywnie a 1 wstrzymał się od głosu.

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie poddał go pod głosowanie.

W dalszej części nastąpiło elektroniczne głosowanie imienne. Za przyjęciem proponowanego projektu uchwały głosowało 14 radnych.

Uchwała Nr LIV/338/22 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. 15

Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych na LIII sesji Rady Gminy Inowódz.

Pan Przewodniczący poinformował, że powyższą informację radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Stanowi ona załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Do powyższej informacji nie zgłoszono uwag.

Ad. 16

Interpelacji i zapytania.

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań.

Ad. 17

Wnioski Komisji, wolne wnioski, zapytania i informacje.

Radny Pan Marek Leszczyński wspomniał o omawianym już wykazie wydatków na Dni Gminy Inowódz. Zaznaczył, że pomimo dużego budżetu przeznaczanego na powyższe wydarzenie widoczne są ogromne wydatki na same techniczne przygotowania np. scena – podkreślił, że jest to kwota wynosząca 30 000 zł. Zwrócił uwagę na kwestię posadowienia sceny oraz że jest to temat do dyskusji.

Powiedział, że gmina ma scenę na terenie byłego OSIRu, ale scena ta wymaga niewielkiego remontu.

Stwierdził, że obecna scena, która jest wynajmowana znajduje się w złej lokalizacji. Uważa, że tworzy się przestrzeń pomiędzy artystami a widownią.

Pan Radny zwrócił się do Pana Wójta, aby zainwestował w scenę oraz w jej zadaszenie. Następnie powiedział, że są potrzebne pieniądze na funkcjonowanie przedsięwzięć kulturalnych w gminie. Jest teatr na zamku, uważa że jest inicjatywą, którą należy podtrzymywać. Powiedział, że na obecną chwilę gmina nie posiada odpowiedniego sprzętu technicznego do organizowania różnych wydarzeń np. reflektorów, nagłośnienia.

Pan Wójt odpowiedział, że wielokrotnie temat był omawiany, analizowany i Pan Radny dobrze wie jakie są realia, jaki jest scenariusz Dni Gminy Inowódz, uczestniczył w opracowywaniu scenariusza. Pan Wójt powiedział, że scena jest zdewastowana i nie wpuści na nią nikogo. W ubiegłym roku na Dniach Gminy Inowódz niewiele brakło, aby artystka spadła ze sceny. Zaznaczył, że scena to nie tylko deski, ale i oświetlenie oraz cały stelaż, który znajduje się nad sceną. Powiedział też, że nawet jeśli scena byłaby w dobrym stanie to scena obniżyłaby koszty zaledwie w około 20% - 30% całości przedsięwzięcia. Dodatkowo potrzebne jest grono ludzi, którzy zajmą się sprzętem technicznym i całą oprawą artystyczną.

Pan Wójt zwrócił uwagę na nieustający powrót do już omawianych kwestii i różnych tematów, które zostały już przedstawione.

Radny Pan Marek Leszczyński polemizował z Panem Wójtem, ponieważ jego zdaniem nie brał udziału w bezpośrednim ustalaniu programu Dni Gminy Inowódz. Pan Radny odpowiedział, że wyremontowanie sceny wiąże się z niewielkim kosztem.

Pan Wójt odpowiedział, że wszystkie gminy organizując festyny tego typu korzystają z zewnętrznego nagłośnienia – Gmina Inowódz stara się robić to najlepiej i najtaniej.

Pani Radna Teresa Kupis zwróciła się z wnioskiem o ponowne wystąpienie do Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie naprawy chodnika w Królowej Woli.

Pani Radna Mirosława Olas poprosiła Pana Wójta o informację na temat odzyskanego budynku tzw. „mleczarni”.

Pan Wójt odpowiedział, że 9 września 2022 r. odbyła się rozprawa w sądzie, która miała zakończyć całą procedurę odzyskiwania przez Powiat, jako reprezentanta Skarbu Państwa tej nieruchomości. Niestety zabrakło jednego dokumentu. W najbliższym czasie będzie wyznaczona kolejna rozprawa.

Pan Radny Marek Leszczyński przypomniał o wysłanym piśmie do Zarządu Dróg Wojewódzkich odnośnie drogi 724. Pismo zostało wysłane do Gminy w Rzeczycy oraz do Gminy Inowódz. Zachęcał Pana Wójta do przeczytania odpowiedzi na pismo w sprawie powyższej drogi oraz przyszłości drogi.

Pani Radna Ewa Korzeniewska w imieniu mieszkańców Spały podziękowała za ul. Wojciechowskiego oraz za plac zabaw w Spale.

Pan Wójt podzielił się refleksjami z wydarzeń, które miały ostatnio miejsce: 50-lecia pożycia par małżeńskich.

Pan Wójt wspomniał, że przyjmowane są wnioski o dopłaty do ogrzewania – od dzisiejszego dnia 29 września 2022 r. będą uruchomione wypłaty.

Krótko omówił czas spędzony na zebraniach sołeckich.

Rano 29 września 2022 r. podjęto decyzję o rezygnacji z corocznego festynu „Powiatowego Święta Ziemniaka w Brzustowie” w związku zaistniałą tragiczną sytuacją. Pan Wójt wspomniał, że za tydzień zaplanowana jest kolejna duża impreza plenerowa na terenie Gminy Inowódz – „Spalski Hubertus Jeździecki”, po raz pierwszy oderwany od „Hubertusa Myśliwskiego”. Pan Wójt zaznaczył, że Gmina Inowódz jest współorganizatorem wydarzenia. Koszty organizacji Hubertusa będą pokryte przez sponsorów.

Ad. 18

Pan Przewodniczący zamknął obrady LIV sesji VIII kadencji Rady Gminy Inowódz o godzinie 14⁴⁷.

Przewodniczący Rady Gminy Inowódz



Robert Pawłowski

Protokolant:
Katarzyna Warczyk

